



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

01.06.2022 № 559/19

г. Красногорск

О внесении изменения в постановление Правительства Московской области от 13.12.2021 № 1333/44 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Московской области на 2022 год и отмене постановления Правительства Московской области от 24.08.2021 № 706/29 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Московской области на 2022 год»

Правительство Московской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Московской области от 13.12.2021 № 1333/44 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Московской области на 2022 год и отмене постановления Правительства Московской области от 24.08.2021 № 706/29 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Московской области на 2022 год» следующее изменение:

в пункте 1 слова «14748 рублей» заменить словами «16223 рубля», слова «16075 рублей» заменить словами «17683 рубля», слова «12683 рубля» заменить словами «13951 рубль», цифры «14306» заменить цифрами «15737».

2. Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Ежедневные новости. Подмосковье», «Информационном вестнике Правительства Московской области», размещение (опубликование) на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области и на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Настоящее постановление вступает в силу 1 июня 2022 года.

Первый Вице-губернатор  
Московской области – Председатель  
Правительства Московской области

И.Н. Габдрахманов

058594 \*